ProduktgruppeSchwimmer Füllstandmesser MAGNODUL 746
Typ 200XMagnetostriktives Füllstandmeßgerät mit hoher Auflösung
für kontinuierliche Füllstandmessung, schwimmergesteuert
Direkteinbau in Tank
2-Leiter-Technik 4-20 mA passiv
Ex-Zulassung
Meßfehler gesamt *)**):
Auflösung:

2
Elektrische Daten
Bestellschlüssel
Anwendungsbereich
Kleine bis mittlere Füllstände. Einsatz auch in aggres-
siven Medien, da alle medienberührte Teile aus Edel-
stahl und hermetisch dicht sind. Füllstandmessung
zwischen MIN und MAX auf 4 bis 20 mA oder
Leerhöhenmessung zwischen MAX und MIN auf 4 bis 20
mA. Einsatz im Ex-Bereich Zone 0 und Zone 1.
Datum:
Blatt: Revision:
05/07
1/1 12
Funktionsprinzip
Der Sensor selbst ist ein magnetostriktiver Draht, der
von einem kurzen Stromimpuls durchflossen wird. Vom
Ort des Schwimmermagneten geht eine Torsionswelle
aus, deren Laufzeit ein Maß für den Füllstand ist.
Änderungen vorbehalten
EG-Baumusterprüfbescheinigung:ZELM 03 ATEX 0132
Zone 0
Zulassungen
7 4 6 . 2 0 0 X
1
2
Standard
Ex
Aus-
führung
X X Sensorlänge
SL in mm
z. B.
0600 = 600 mm
X X-
+24 V
0 V
+
-
Anschlußbild
4 ... 20 mA
Schwimmertabelle
Form Dichte Nenndruck Werkst.
Abmessung
HxDxd [mm]
Bestell-Nr.
SK0521505354
SK0521505254
SK052150539
Kugel
Kugel
Kugel
Zylinder
Zylinder
SZ0431504444
SZ1561605664
1.4571
3.7025/35
1.4571
1.4571
3.7025/35
43x43x15,5
156x56x16
52x52x15,5
52x52x15
52x53x13,7
PN 16
PN 64
PN 25
PN 40
PN 50
> 0,75
³ 0,5